АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2019   № 4086-  па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
12.03.2019  № 748-па  «О предоставлении  грантов
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
выполнение  мероприятий  по  формированию
архитектурно-художественного  облика  города
Южно-Сахалинска»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  27.03.2019  №  322  «Об
общих требованиях  к  нормативным  правовым  актам  и  муниципальным  правовым
актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том
числе предоставляемых на конкурсной основе»,  статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска  постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  грантов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  выполнение  мероприятий  по  формированию  архитектурно-
художественного  облика  города  Южно-Сахалинска,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.03.2019  №  748-па,  следующие
изменения:

1.1. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5.  В случае изменения (увеличения, уменьшения) стоимости проекта в ходе

его  реализации  размер  гранта  при  финансовом  обеспечении  затрат  может  быть
изменен, в случаях, предусмотренных пунктом 7.1 настоящего Порядка.».

1.2. Пункт 7.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Грантодатель вправе принимать решение об изменении условий договора на

предоставление  гранта,  в  том  числе  на  основании  информации  и  предложений,
направленных Грантополучателем, включая изменение размера гранта, в том числе:

- в сторону уменьшения по решению грантодателя на основании документации
о выполненных работах, предоставленной в соответствии с  пунктом 7.2 настоящего
порядка;

-  в  сторону увеличения по решению конкурсной комиссии,  действующей на
основании  Положения  о  конкурсной  комиссии  по  подведению  итогов  конкурса

2
проектов  на  соискание  муниципального  гранта  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств
и  при  условии  предоставления  грантополучателем  информации,  содержащей
финансово-экономическое обоснование данного изменения.».

2. Внести в Положение о конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
проектов  на  соискание  муниципального  гранта  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденные  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 12.03.2019 № 748-па, следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.  Конкурсная  комиссия  является  временным  коллегиальным  органом,

который  рассматривает  конкурсные  заявки  соискателей  муниципального  гранта  и
принимает  решение  о  предоставлении  гранта  победителям  конкурса,  а  также  об
увеличении  размера  гранта  в  случаях,  установленных  Порядком  предоставления
грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» на выполнение мероприятий по
формированию архитектурно-художественного облика города Южно-Сахалинска.».

2.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Принятие решения о предоставлении гранта победителям конкурса либо

об отказе в предоставлении гранта, а также об увеличении размера гранта в случаях,
установленных  Порядком  предоставления  грантов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  выполнение  мероприятий  по  формированию  архитектурно-
художественного облика города Южно-Сахалинска, которое оформляется протоколом
заседания конкурсной комиссии.».

2.3. Подпункт 4.1.2 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.2.  Принимает  решение  о  предоставлении  гранта  победителям  конкурса

либо об отказе  в  предоставлении гранта,  а  также об увеличении размера  гранта в
случаях, установленных Порядком предоставления грантов городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на  выполнение  мероприятий  по  формированию  архитектурно-
художественного облика города Южно-Сахалинска, которое оформляется протоколом
заседания конкурсной комиссии.».

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.11.2019.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления администрации города  возложить  на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                                        Н.Ю.Куприна